
,g::::'"" 'g

evidenční ;ísio sm]ouvt Po:k?:vatele, S 6956/OBŘ/2018

,j Veřejnoprávní smlouva o poskytnuti individualni ucelove dotace
""r. z rozpoČtu Středočeského kraje

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5,

zastoupený JUDr. Robertem Bezděkem, CSc., radní pro oblast

bezpečnosti a zdravotnictví
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: PPF a.s, Praha č. ú.: 4440009090/6000

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Prostor plus, o.p.s.
se sídlem Na Pustině 1068, 280 02 Kolín 2,
zastoupený/á Mgr. Petrem Steklým, ředitel
IČ: 265 94 633 DIČ:
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Praha č.ú.: 433442349/0800

(dále jen ,,Příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dál e jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem příjemci je dle z. č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,z. č. 320/2001 Sb."), veřejnou finanční podporou.

2. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy, které se týkají obsahu této smlouvy, dle

příslušných ustanovení zákona č. 320/2001 Sb. a příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb.

-1-



3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:

a) dotací peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje Příjemci na stanovený účel,

b) finančním vypořádáním dotace přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků

(dále jen ,,vyúčtování Projektu") a vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu

Středočeského kraje,

C) porušením rozpočtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků

poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

d) neoprávněným použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost

stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní

smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považuje také:

· porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty,

stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie, veřejnoprávní

smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, ke

kterému došlo po připsání peněžních prostředků na účet Příjemce,

· porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním

peněžních prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání trvá. Den připsání peněžních

prostředků na účet Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně,

· neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity.

e) zadržením peněžních prostředků je porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve

stanoveném termínu; dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto případě den následující po dni,

v němž marně uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků,

f) ukončením Projektu administrativní termín k 3 1. 12. 2018.

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální účelové dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu

Středočeského kraje na financování adiktologických služeb, poskytovaných nevládní neziskovou

organizací - Prostor plus o.p.s., ve Středočeském kaji v roce 2018 (dále jen ,,Projekt).

2. Projekt je financován z dotačních titulů Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky, Ministerstva

zdravotnictví, Ministerstva práce a sociálních věcí, z vlastních zdrojů, z rozpočtu obcí a z rozpočtu

Středočeského kraje.
3. Účel Projektu: Účelem projektu je zajistit dostupnou a vzájemně provázanou sít' adiktologických služeb

pro klienty a pacienty užívající návykové látky, závislé i patologické hráče ve Středočeském kraji

v souladu s podanou žádostí Příjemce, která tvoří Přílohu Č.1 této smlouvy. V rámci Projektu bude

kladen důraz na včasnou identifikaci a intervenci u těchto osob a zvýšení pravděpodobnosti jejich

kontaktu s pomáhajícími službami. Adiktologické služby mají charakter specializované péče, jejíž

-2-



l'

jedinou či dominantní cílovou skupinou jsou klienti a pacienti užívající návykové látky, závislí i

patologičtí hráči, Typy služeb jsou jasně definovány certifikačními standardy a navazují na ně

doporučené postupy v oboru adiktologie. jinými slovy adiktologické služby jsou sociální služby pro

uživatele návykových látek včetně alkoholu a tabáku a jejich sociální okolí. Jedná se především o

kontaktní centra, odborné sociální poradenství, terénní programy, terapeutické komunity a služby

následné péče.

4. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Projektu činí 5 536 840,75 KČ.

5. příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem individuální účelová dotace

z rozpočtu Středočeského kraje v maximální výši l 000 000 KČ.

6. Pokud celkové skutečné uznatelné finanční náklady Projektu překročí celkové předpokládané finanční

náklady na realizaci Projektu, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních finančních zdrojů.

7. Pokud Příjemce zahájil realizaci Projektu ještě před podpisem této smlouvy, mohou být k vyúčtování

Projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly Příjemcem uhrazeny

v souvislosti s realizací Projektu od l. l. 2018.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. PoskYtovatel se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu
s Článkem 2 této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Převod peněžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený

účet Příjemce jednorázově do 30 dnů ode dne nabyti účinnosti této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje:

a) Použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanému účelu a v souladu se specifikací Projektu popsanou

v článku 2 odstavci 3 této smlouvy, tj. pouze na realizaci Projektu, a to hospodárně. V případě

nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši

neoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých peněžních prostředků

nesouvisejících se sjednaným účelem a specifikací Projektu nebo výši peněžních prostředků

použitých nehospodárně. Toto ustanovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly

poskytnuté peněžní prostředky použity.

b) Vést v účetnictví řádné a oddělené sledování přijatých a použitých peněžních prostředků dotace.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně

výši 0,01 až l % z celkových poskytnutých peněžních prostředků dle této smlouvy, a to na základě

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu

k závažnosti porušení uvedené povinnosti a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

C) Zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závěrečného vyhodnocení a vyúčtování

Projektu na Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor Bezpečnostní ředitel, a to do 60

-3-



kalendářních dnů po ukončení lhůty, ve které je povinen předložit vyúčtování dotace poskytovateli

finančních prostředků z rozpočtu Středočeského kraje, tj. do 31. 12. 2018.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně

výši 0,01 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků dle této smlouvy za každý den

prodlení s předložením dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Projektu.

4. Neuznatelné náklady Projektu jsou:

a. náklady na pohoštění včetně alkoholu kromě drobného nákupu potravin pro klienty.

b. náklady na vlastní daně. Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále

jen ,,DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. výjimkou jsou pouze takové daňové

náklady, u nichž příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb.

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."), v takovém případě může Příjemce

dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad,

c. penále, pokuty, náhrady škod a manka,

d. náklady na úhradu úvěrů a půjček,

e. náklady na právní spory,

f. náklady na členské příspěvky v mezinárodních institucích,

g. náklady na tvorbu kapitálového jmění (zisku),

h. dotace a dary,

i. náklady na nespecifické výdaje (tj. výdaje, které nelze účetně doložit),

j. náklady na další výdaje přímo nesouvisející s Projektem.

Uznatelné náklady Projektu jsou:

a. provozní náklady nezbytné pro realizaci Projektu, které jsou identifikovatelné, účetně evidované,

ověřitelné a podložené originálními dokumenty,

b. mzdové náklady, které nejsou duplicitně hrazeny z jiných zdrojů z veřejných prostředků (včetně

odvodů sociálního a zdravotního pojištění, které hradí zaměstnavatel za své zaměstnance), které

jsou odměnou za realizaci akce zaměstnancům a osobám činným na základě dohod o pracích

konaných mimo pracovní poměr, se kterými se uzavře pro tento případ a v zájmu prokazatelnosti

smlouva v rámci zákoníku práce č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

5. Dokumentaci závěreČné vyhodnocení a vYúčtování Projektu bude obsahovat:

a) název Příjemce

b) název Projektu,

C) evidenční číslo této smlouvy,

f) stručnou zprávu o realizaci Projektu se zhodnocením realizace Projektu včetně konstatování, zda byly

-4-



nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci Projektu a termín ukončení

Projektu,
h) kopii dokladu o ukončení realizace Projektu v souladu s článkem l, odst. 3, písm. f) této smlouvy,

i) vyúčtování Projektu v této struktuře:

· celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Projektu v Kč,

· celkové skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci Projektu v Kč,

· celková maximální výše dotace uvedená v článku 2 této smlouvy v KČ,

· celková skutečná výše dotace v KČ, která byla na základě této smlouvy připsána na účet Příjemce,

· částka skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit

Poskytovateli, z důvodu, že poskytnuté prostředky nepoužil, případně Příjemce uvede, Že nemá

povinnost vrátit Poskytovateli část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu.

6. Příjemce se dále zavazuje

a) Vrátit Poskytovateli do 30 dnů od ukončení realizace Projektu příslušnou část skutečně poskytnuté

dotace Poskytovatelem, kterou je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli z důvodu, že peněžní

prostředky poskytnuté Poskytovatelem nevyužil.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných

peněžních prostředků.

b) Umožnit příslušným orgánům Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedení průběžné a

následné kontroly hospodaření s peněžními prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu,

který je v souladu s touto smlouvou, a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady

Projektu.

V případě nedodržení výše uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové kázně výši 0,01 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků dle této smlouvy, a

to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení

výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace

C) Uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této smlouvy včetně vyúčtování

Projektu se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno prokázat

oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od

ukončení realizace Projektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen veškeré písemnosti,

týkající se poskytnutí dotace podle této smlouvy včetně vyúčtování Projektu se všemi písemnými

doklady, na písemné požádání předložit Poskytovateli k nahlédnutí.

V případě nedodržení výše uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové kázně výši 0,01 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků dle této smlouvy, a

to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení

výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

d) Příjemce je povinen písemně informovat Odbor Bezpečnostní ředitel Krajského úřadu

-5-



Středočeského kraje:

· o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické

osoby,
· o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické

osoby do likvidace,
· o zahájení insolvenčního řízení.
V písemné informaci pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy
Poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název Projektu a výši poskytnuté dotace

Poskytovatelem.
Povinnost uvedenou v tomto písmenu Příjemce nemá, jestliže uplynulo více než 10 let od ukončení

realizace Projektu.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. O prodloužení termínu ukončení realizace Projektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do
dne, do kterého má být podle této smlouvy ukončena realizace Projektu. Písemnou žádost Příjemce
předkládá Odboru Bezpečnostní ředitel Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být

doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty.

2. O prodloužení termínu pro předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Projektu
může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a předložení

Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Projektu. Písemnou žádost Příjemce předkládá
Odboru Bezpečnostní ředitel, Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do

podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty.

3. O jinou změnu této smlouvy může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro
zpracování a předložení Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Projektu, nejpozději

však s předložením uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil

Příjemce Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumentace.

Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru Bezpečnostní ředitel Krajského úřadu
Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do

konce uvedené lhůty.

4. O žádosti Příjemce dle odstavce 1, 2 a 3 tohoto článku, tj. jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje
příslušný orgán Středočeského kraje, tj. Rada Středočeského kraje nebo Zastupitelstvo Středočeského

kraje.

5. Připadne-li poslední den lhůty, v níž je Příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou Činnost
nebo úkon, na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující.

6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou

-6 -



písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovateli fakticky

doručena; za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností Příjemcem

k přepravě, tj. např. prostřednictvím pošty.

7. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je

na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod stejnými symboly, pod kterými mu

byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel písemně Příjemci, že má

uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

8. Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžních

prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy.

9. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních

prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

10. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský

úřad Středočeského kraje.

íl. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši

1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu.

12. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního

zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, tj.

Zastupitelstvo Středočeského kraje.

13. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního

zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále

v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti

Příjemce.

14. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy
uvedenými v Článku l. této smlouvy.

15. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupně

číslovanými dodatky k této smlouvě.

16. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní

strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této

smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá

práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu

Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočWvé kázně odpovídá

výši poskytnutých peněžních prostředků.

17. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva stejnopisy

si ponechá Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce.

18. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího

zveřejnění v registru smluv, které provede Poskytovatel.

19. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Poskytovatelem příjemci a uzavření veřejnoprávní

-7 -



smlouvy roZhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 050-15/2018/ZK ze dne 27. 8.

2018 a v případě tohoto právního úkonu Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v §

23 z. č. 129/2000 Sb. nezbytné k jeho platnosti.

Přílohy: Žádost příjemce

V Kolíně dne: V Praze dn" 2 6 -09- 2018

C ói'e$kQr PLUS o.p.s.
A pmoľtmm%.psš.02 Kol(n2

Mgr. Petr Steklý, ¢ýdúel

Ra:ítko Příiemce

Poskytovatel
' kraj

"~~>
JUDH Robert c., mádpro oblast

ravomicivi

, '"4í°i

Ra.ůko Posky~ele

-8-


